PAGE

[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04. 2011 г.
       №       381                                                                    г. Цимлянск
	Об утверждении муниципального задания Муниципальному автономному учреждению Цимлянского района «Расчетный центр образования» по предоставлению муниципальных услуг

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса РФ от 31.07.1998г № 145 -ФЗ, статьей 4 Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Постановлением Администрации Ростовской области от 14.11.2007 г. № 438 «О государственных автономных учреждениях Ростовской области», постановлением Администрации Цимлянского района от 17.02.2011г № 172 «О создании Муниципального  автономного учреждения Цимлянского района «Расчетный центр образования, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 18.03.2008г № 182 «Об условиях и порядке формирования задания учредителя в отношении автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в федеральной собственности, и порядке финансового обеспечения выполнения задания»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Установить  Муниципальному автономному учреждению Цимлянского района «Расчетный центр образования» предоставление комплексной (укрупненной) услуги для формирования муниципального задания , согласно приложения 1.
2. Утвердить:

2.1. Муниципальное задание Администрации Цимлянского района Муниципальному автономному учреждению Цимлянского района «Расчетный центр образования» по предоставлению муниципальных услуг, согласно  приложения № 2.

2.2. Форму отчетов о выполнении муниципального задания Муниципальным автономным учреждением Цимлянского района «Расчетный центр образования», согласно  приложения № 3.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым вопросам Кущенко И.А.
    Глава Цимлянского района

В.П.Сапонов

Постановление вносит отдел
образования Администрации

Цимлянского района
	                         Приложение № 2
                                            к постановлению Администрации
                              Цимлянского района

                                           от  ______ 2011     №____

Муниципальное задание Администрации Цимлянского района

Муниципальному автономному учреждению Цимлянского района
«Расчетный центр образования » по предоставлению муниципальных услуг.

Наименование

муниципальной услуги                    Ведение бухгалтерского учета и       планирования

                                                            расходов и доходов учреждений
	Перечень расходных обязательств
	 Бухгалтерский учет хозяйственно-финансовой               деятельности учреждений

	Категории  потребителей  муниципальных услуг
	Дошкольные образовательные учреждения и учреждения дополнительного образования Цимлянского района, отдел образования Администрации Цимлянского района

	Показатели, характеризующие  качество и объем  оказываемых услуг
	1) Отсутствие кредиторской задолженности по оплате труда, налоговым и иным платежам в бюджет и внебюджетные фонды;

	2) Отсутствие просроченной кредиторской задолженности перед поставщиками и подрядчиками;

	3) Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по оплате коммунальных услуг;

	4) Отсутствие штрафов, пеней за несвоевременную сдачу отчетности во внебюджетные и другие фонды;

	5) Отсутствие жалоб физических, юридических лиц на качество обслуживания.

	Порядок оказания услуг
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги

	Тариф на услугу
	Стоимость  1 человека/час на оказание муниципальной услуги 127,55 рублей, Постановление Администрации Цимлянского района от  04.04.2011г № 357 «Об утверждении стоимости 1 человека/час на оказание муниципальной услуги Муниципальным автономным учреждением Цимлянского района «Расчетный центр образования"

	Срок действия муниципального задания
	23.04.2011 г. - 31.12.2011 г.

	Условия и порядок изменения или досрочного прекращения задания
	По результатам рассмотрения отчета о результатах исполнения задания Муниципальным автономным учреждением  Цимлянского района « Расчетный центр образования » по предоставлению муниципальной услуги,  Администрация Цимлянского района  принимает решение об изменении или досрочном прекращении муниципального задания.

	Порядок контроля за исполнением задания, процедура и формы отчетности об исполнении задания
	Муниципальным автономным учреждением  Цимлянского района «Расчетный центр образования » составляются отчеты об исполнении муниципального задания. Мониторинг о результатах исполнения муниципального задания предоставляется в  Администрацию Цимлянского района до 20 числа месяца, следующего за отчетным.

	Финансовые затраты на выполнение муниципального задания

	На 2011 год –  2 449,7 тыс. рублей.

Объем муниципального задания

	Наименование
	Показатель
	Объем муниципального задания, человек/час
	Размер субсидии      (тыс. руб.)

	1.Услуга по ведению бухгалтерского учета и планирование расходов и доходов учреждений
	29
	15 938,7
	2 033,0

Заведующий отделом образования
Администрации Цимлянского района

Осадченко Н.Т.
	Приложение № 3
к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от ___ 2011   №____

Отчет

о выполнении муниципального задания Муниципальным автономным учреждением Цимлянского района «Расчетный центр образования»
за ___________________________________

отчетный период (нарастающим итогом с начала года)

___________________

 (дата составления)

1. Характеристика фактических и запланированных на соответствующий период времени результатов выполнения задания:

	№

п/п
	Наименование предоставленных услуг
	Количество запланированных к предоставлению услуг на срок действия муници​пального задания
	Количество запланированных к предоставлению услуг за отчетный период
	Количество предоставленных услуг за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого:

2. Характеристика факторов, повлиявших на отклонение фактических результа​тов выполнения задания от запланированных:

________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Характеристика перспектив выполнения МАУ Цимлянского района «РЦО»  за​дания в соответствии с утвержденными объемами задания:

________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель МАУ РЦО

____________

                            (подпись, Ф.И.О.)

4. Решения, принятые Администрацией Цимлянского района по итогам проверки выполнения зада​ния:

________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель комиссии                                              ____________
                                                                                     (подпись, Ф.И.О.)

Заведующий отделом образования

Администрации Цимлянского района

Осадченко Н.Т.
                                                                     Приложение № 1

                                                                      к постановлению

                                                                  Администрации

                                                                         Цимлянского района

                                                                                                   от ___ 2011   №____

	Тип учреждения
	Наименование комплексной услуги
	Единица измерения услуги
	Категории потребителей услуг

	1
	2
	3
	4

	Муниципальное автономное учреждение Цимлянского района «Расчетный центр образования»
	1.Услуга по ведению бухгалтерского учета и  планирования расходов и доходов учреждений
	Человек/час
	Дошкольные образовательные учреждения и учреждения дополнительного образования Цимлянского района, отдел образования Администрации Цимлянского района

Заведующий отделом образования

Администрации Цимлянского района

Осадченко Н.Т.